laporan arus kas Tahun Anggaran 2024, laporan perubahan ekuitas Tahun 

Anggaran 2024 dan catatan atas laporan keuangan. 

Laporan realisasi APBD Tahun Anggaran 2024 sebagaimana dimaksud 

memberikan  informasi  keuangan sebagai berikut: realisasi pendapatan 

daerah Tahun Anggaran 2024 adalah sebesar Rp852.847.983.621,86,-  

(Delapan  Ratus  Lima  Puluh  Dua  Miliar Delapan  Ratus  Empat  Puluh  Tujuh  

Juta  Sembilan  Ratus  Delapan Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Dua Puluh Satu 

Rupiah Koma Delapan Enam Sen) yang berar7 101,19% (Seratus Satu Koma 

Satu Sembilan Persen)  dari  Perubahan  APBD  Tahun  Anggaran  2024  sebesar 

Rp842.795.145.456,00  (Delapan  Ratus  Empat  Puluh  Dua  Miliar Tujuh Ratus 

Sembilan Puluh Lima Juta Seratus Empat Puluh Lima Ribu Empat Ratus Lima 

Pulu Enam Rupiah). realisasi  belanja  daerah  Tahun  Anggaran  2024  adalah  

sebesar Rp852.484.074.817,00  (Delapan  Ratus  Lima  Puluh  Dua  Miliar 

Empat Ratus Delapan Puluh Empat Juta Tujuh Puluh Empat Ribu Delapan 

Ratus Tujuh Belas Rupiah) yang berar7 95,48% (Sembilan Puluh  Lima  Koma  

Empat  Delapan  Persen)  dari  Perubahan  APBD Tahun  Anggaran  2024  

sebesar  Rp892.817.123.519,00  (Delapan Ratus Sembilan Puluh Dua Miliar 

Delapan Ratus Tujuh Belas Juta Seratus Dua Puluh Tiga Ribu Lima Ratus 

Sembilan Belas Rupiah); 

CATATAN: - Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 15 Oktober 2025 

- Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan  dan  Belanja  Daerah  Tahun  Anggaran  2024  lebih  lanjut diatur 

secara rinci dalam Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran